In octavo loco Iuppiter ab horoscopo constitutus 16 labefactat frequenter patrimonium et inimicos maximos 10 facit et seditiones frequenter ex populo, et malitiosis semper actibus occupatos, facit etiam ignobiles et stultam iactantes animositatem, praeposteros et quorum furor ad insaniam procedat, praesertim si sic positio love cardinem aliquem geniturae malivola stella pos- 15 sederit. Quodsi in eo loco constitutus vel secum habuerit Mercurium vel eum trigonica radiatione respexerit et ei crescens Luna se bona radiatione coniunixerit, faciet aut procuratores regum aut rationales aut quibus nuntiandi potestas conceditur; et 20 semper in prima aetate morientur.

In nono loco Iuppiter ab horoscopo constitutus, 17 si diurna fuerit [in] genitura, faciet eum, qui natus est, futura quaeque dicere et reddit deorum semper interpretes. Quidam autem et sacerdotia consecuntur, 25 aliis facit de templis conferri aliquid muneris, sed interdum facit et damna et aestus [damni et] animi. Si vero nocte in eo loco fuerit constitutus, facit semper falsa somnia somniantes et qui de diis frequenter aliquid mentiantur, et qui de deorum sortibus spem sibi 30 aliquam polliceantur, et qui se ex hoc vegetatos semper existiment.

1 locus (locis P^a), corr. v cf. 120, 28. 142, 3 | et] ac P^a | nocturnis R^a nocitus Buecheler σ 11 aetatibus PRV
 13 insiniam PR 16 eum A'] cum | ratione, corr. A' 17 se
 ante crescens M 18 aut prius] autem M 22 del. A' 23 an
 futura praedicere? 24 consequentur M 25 aliquid con-
 ferri M 26 del. Sittl

- 18 In decimo loco Iuppiter ab horoscopo constitutus, id est in MC. partiliter per diem, publicorum negotiorum faciet principes, faciet maximarum < civitatum > decem primos et quibus a populo honores maximi conferantur, claros et qui se velint semper gratia ostentationis exerere, sed in vita luxuriosos reddit. Quodam etiam 5 facit magnorum virorum aut imperatorum negotia tractare, alios per totam vitam suam faciet coronatos.
- 19 Sed maximas felicitates decernit sic positus, si nulla ei malivola stella in IMC. posita restiterit. Quodsi 10 sic posito Iove in MC. malivola stella restiterit, quicquid ei in prima aetate dignitatis vel honorum vel divitiarum collatum fuerit, totum in vita posteriore minuitur ac dissipatur et funditus evertitur, nisi occasus, id est septimus ab horoscopo locus, alterius benivolae stellae fuerit lumine munitus. Si vero per noctem 15 in decimo loco fuerit constitutus, honestos quidem moribus facit, sed qui cito fallantur et quorum patrimonium frequenti et cita dissipatione depereat.
- 20 In undecimo loco Iuppiter ab horoscopo consti- 20 tutus maximas decernit felicitates et magnas notitias largitur; dat etiam famosas potestates, fasces etiam et proconsulare decernit imperium, si Sol et Venus bona se ei radiatione coniungant et si Luna ab austro recedens Iovi in aquilone constituto plena se coniun- 25 xerit, id est si tali ad eum cursu feratur, qualem in 21 quinto loco descripsimus. Minuuntur autem haec omnia et efficaciam suam perdunt, si in nocturna genitura sic fuerit constitutus. Si vero Mars sic Iovi constituto contrarius fuerit in octavo loco geniturae so 20 positus, < in > magnis ac potentibus felicitatibus constitutus et maximis divitiis cultus . . . totum, quic-

3 maximorum, corr. et suppl. n^o 6 4 maximis R 5 ostentationes P^a 10 posito, corr. v 11 imc, corr. a 16 lumine x] omnibus M^bV homine P^c 21 divitias A' at cf. III 12, 7 31 in add. x 32 lac. statuit n | possis cumulatus cf. 28, 24 de err. 90, 19

quid ei vel honorum vel dignitatis conlatum fuerit,
miseriarum atque infelicitatis incursione mutatur.

In duodecimo loco Iuppiter ab horoscopo con-²²
stitutus maximas decernit infelicitates; facit semper
5 inimicos potentes et qui eum crebra potestate de-
terreant, praesertim si partiliter horoscopum malivola
stella possederit, vel si sic Iove constituto [idest] in
VII. parte horoscopi Mars fuerit inventus. Nam si
sic Iove constituto idest in XII. loco ab horoscopo
10 Mars in occasu geniturae fuerit constitutus, idest in
VII. ab horoscopo loco, biothanatos sine dubitatione
perficiet. Maiora autem erunt haec mala et fortiori 23
calamitate praevalida, si in XII. loco Iovem consti-
tutum per diametrum Sol Saturnusque respexerint.
15 Erunt autem pauperes aerumnosi, si sic Iove consti-
tuto in nocturna genitura deficiens se Luna per dia-
metrum opposuerit. Si vero neque ei Sol neque Sa-
turnus in diametro fuerint et bona geniturae loca
possederint nec deficienti lumine Iovi se Luna con-
20 tulerit, faciet eos, qui sic habuerint Iovem, quodam
subtili artificio saepe pollentes, aut aurifices aut ex
auro vestes pingentes aut inauratores aut musivarios
aut ex argento quaedam facientes opera. Adpetitur
autem atque laudatur, quaecumque ars fuerit, si sic
25 Iovi constituto Veneris sese stella oportuna societate
coniunxerit.

In Iove quoque in duodecatemorium diligenter 24
inquire, ut *<ex>* duodecatemorio vires eius diligenti
ratione repperias.

1 ei om. PR 4 felicitates, corr. V rec. 5 eum ✕ σ] cum |
deterior σ 7 posito Μ | idest del. ✕ 8 parte horoscopi
praeter solitum, cf. 58, 2 12 erunt] era P 13 calamitati,
corr. A | pualida P 17 fort. del. ei 19 deficienti ablatus
20 sic eos P 27 duodecathemor- (idem 28) 28 ex add. ✕ |
aures, corr. A'

IV. MARS.

1 Mars in horoscopi partibus partiliter constitutus in nocturna genitura et in masculinis signis faciet militares; matutinus autem si fuerit partiliter in horoscopo constitutus sine radiatione Iovis, faciet nigrastros 5 alteros longiores, plus volentes donare, quam patrimonii ipsorum substantia patitur, ita ut profusi esse videantur, sed quorum actus omni semper ratione publi-
 2 centur. Si vero per noctem horoscopus in Martis domicilio sit constitutus, in signo scilicet masculino, et in 10 eodem signo idest horoscopo Mars fuerit inventus et Iuppiter cum eo sit partiliter in eodem signo aut solida eum radiatione respexerit, faciet bellorum duces, sed quibus omnis committatur exercitus, mortis ac vitae dominos et quorum adventum civitates semper 15 aut provinciae maxima perhorrescant, felices fortes graves et quorum irae magnis semper indignationibus proferantur. Sed nec coniugem nec filios sic positus
 3 caro diligere permittit affectu. Per diem vero si in horoscopo partiliter fuerit inventus, calidos audaces 20 furiosos peregrinos facit et in omnibus semper instabiles et <qui>, quicquid ausi fuerint, nulla poterunt ratione complere, sed semper de manibus eorum quicquid nacti fuerint defluit; patrimonia autem eorum, qui sic Martem habuerint, dissipantur. Sed et omnem 25 vitae substantiam, uxores etiam ac filios amittunt, nec aliquid illis [vel ab ipsis] de paterna substantia
 4 reservatur, sed et haec prima aetate depereunt. Quodsi sic Iuppiter positum Martem per diem ipse in domi-

1 om. PR de marte V 2 horoscopo partiliter A' 5 nigrastros V 6 altos Sittl | largitores Mueller 9 sc. in Ariete
 12 aut A'] ac 13 valida x | eum A'] cum 14 committatur PR 15 dominus PRV 16 aut] ac M | maxime V et sic edebant, at cf. 124, 2 IV 10, 1. 12, 7 17 semper magnis M
 18 coniugen R 19 affectu M 22 add. σ | poterint V
 26 vitae om. M, fort. recte | ac] et PA | omittunt (-ant M^a), corr. A' 27 del. a 29 depositum, corr. Q

cilio suo constitutus vel in altitudine sua vel in finibus suis trigonica radiatione respexerit aut si cum ipso partiliter fuerit, mala eius ex quacumque parte mitigantur. Sed et ego scio, sicut plurimis genitiris 5 inveni, multos Marte in horoscopo constituto in exiliu datus bene et strenue administrare rem publicam.

In secundo loco Mars ab horoscopo constitutus, 5 si per diem hoc loco fuerit inventus, maxima mala et magna infortunia decernit, praesertim si in matutino ortu fuerit constitutus; faciet enim alienari a parentibus et a domo sua et in finibus semper errare peregrinis. Quodsi sic posito Marte vel cum ipso crescens Luna fuerit vel in diametro constituta vel si quadrata se radiatione coniunxerit, faciet tardos 10 debiles et qui vulnera de ferro frequenter accipient; debilitabit autem a frigore aut a quadrupede vulneratos. Quosdam autem facit natos exponi; alios facit saepe captivos aut ex ingenuitate ad servitatem trahi; erunt autem semper in aestu animi et in maximis 15 necessitatibus constituti. Quodsi sic posito Marte Iuppiter se bona radiatione coniunxerit constitutus ipse vel in domo sua vel in finibus suis, ex omnibus periculis evadunt et a captivitate liberantur vel redi- 20 muntur et ex servitute ad libertatem rursus trans- feruntur; sed ea, quae necessaria sunt vitae, interdum non habebunt. Si vero per noctem sic fuerit inventus, 6 milites facit vel athletas, sed et ipsos consuevit facile periculorum continuatione decipere. Adeunt autem simili modo pericula, si Iuppiter et Venus, sicut su- 25 perius diximus, bona se ei radiatione coniunxerint.

In tertio loco Mars ab horoscopo constitutus de- 7 cernit quidem gloriam, sed cum labore maximo. Alienas

4 mitigantur A' mutuantur (mutantur 122, 14) | et om. MA' |
sicut] et A' 14 si A' sic 15 frequenter de ferro M
16 uel MA' 21 radiatitione P 28 aderunt A' 30 con-
iunxerit PRV

res autem, qui sic Martem habuerit, desiderabit et omnibus invidebit et habebit maximi cuiusdam facinoris malam conscientiam. Quodsi sic Marte collato in XI. geniturae loco Iuppiter fuerit inventus vel in VII., idest occasu, facit, ut in publicis administrationibus constitutus cum magno labore consequatur, sed maximas patrimonii facultates. Sic autem positus in tertio ab horoscopo loco si sic se Iovi, sicut diximus ante, coniunxerit, maxima potestatis atque honoris regimen ac dominia largitur, ita ut 10 omnes, qui ei genere iunguntur, honoris ipsius nobilitate superentur. Nam si in hoc loco constitutus in domo fuerit vel in partibus suis vel in domiciliis vel in altitudine sua et Iuppiter sic ei, sicut diximus ante, iungatur, faciet praesides riparum, duces, vicarios, praefectos praetorii et quibus frequenter committatur imperium.

9 In quarto loco Mars ab horoscopo idest in IMC. [Mars] partiliter constitutus si per noctem fuerit, faciet militares, laboriosos et qui semper in desertis 20 regionibus commorentur, vel ferarum praepositos ac magistros; interdum eversores imperatorum faciet vel iudicum <pro> qualitate signorum, parentum vero vitam ac patrimonium dissipabit. Dabit vulnera viduitates ruinas, filium vero aut unum dabit aut nullum; 25 qui sic enim eum habuerit, in omnibus semper actibus impeditur. Quodsi per diem sic fuerit inventus, debilitabit omne corpus, faciet languidos caducos et qui ex ferro vulnera frequenter accipient, reddet invalidos et quos feminae semper inquagnt, et qui a feminis 30 magnis semper molestiis deterantur. Faciet etiam

1 sit uv. P 3 constituto M 5 ut om. V 9 coniungerit Pa 13 aut erravit F. aut del. vel in domiciliis 15 praefectores, corr. v (eadem praetorio) 18 mc M 19 Mars (post partiliter P) del. A' | sic P 22 exceptores n 23 suppl. A 24 uiduitatis ruinae (rume P), corr. n cf. Maneth. III 53 sqq. 26 eum] cum PR 28 qui om. V 29 accipient V

eos sine gratia praestare, quod dederint; nam qui-
 cumque aliquid ab ipsis fuerit consecutus, ingratus
 illis semper existit. Quodsi sic positum Martem Sol 11
 de quadrato vel de diametro respexerit aut cum eo
 fuerit, fortiora haec mala crebrioraque decernit; fre-
 quenter enim *<in>* maximis periculis constituit. Faciet
 etiam insanos lunaticos, si sic Marte constituto horo-
 scopus in domo Martis fuerit inventus, aut si locus
 Fortunae in loco vel domo Martis fuerit inventus [vel
 10 collocatus], aut si locus cupidinis vel daemonis in
 domo Martis fuerit constitutus.

In quinto loco Mars ab horoscopo constitutus si 12
 per noctem in hoc loco fuerit et si in domo sua vel
 in domo Iovis vel in finibus suis vel Iovis fuerit
 15 finibus vel in altitudine sua fuerit constitutus et si
 Iuppiter cum eo fuerit vel de trigono eum ipse in
 domo sua constitutus respexerit, faciet glorias maxi-
 mas et patrimonii augmenta magna et omne genus
 decernit felicitatis; faciet etiam honores a populo de-
 20 cerni, cum potentibus viris vel cum maximis admini-
 stratoribus fidelis amicitiae gratia coniungit. Quodsi 13
 sic posito Marte ac Iove Luna deficiens lumine Martis
 se stellae oportuna radiatione coniunxerit, faciet pree-
 potentes horribiles duces et quibus maximi commit-
 25 tantur exercitus, ut dent etiam vitae necisque auctorita-
 tem, et in magnis administrationibus iuris gladii
 decernit potestatem. Quodsi ab eo Luna *<recesserit>*,
 Venus vero sit cum eo aut de trigono eum respexerit,
 faciet felices divites et qui per semet ipsos gloriam

2 ab eis **V** 6 in *add.* ✕ 7 posito **V^a** 8 inuentus uel
 collocatus **P** 8 *de locis fortunae et daemonis cf. IV 17. 18,*
de cupidinis VI f. LXXXIV col. 4 Paul. J 2 9 fortunae —
 10 si locus *om.* **P** 13 hoc loco *σ*] horoscopo 16 eum **v**] cum
 21 gratiae **PRVA** | coniunctos, *corr. ✕ σ* 22 mart ac ioui,
corr. A' 24 maxime, *corr. Sittl* 25 ut dent] iisdem *σ*
possis et habentes cl. 130, 27 | necis ac uite **M** 27 *add. a*
 28 eum] cum **P** | respexerint, *corr. A* 29 semet **A'**] se et

consequantur et qui sint semper venustate corporis
 14 grati. Si vero per diem Mars in quinto ab horoscopo
 loco fuerit constitutus, patrimonium eius labefactabit
 et domicilium frequenter mutat et propter infortunia,
 quae ei accidunt, peregrinis semper regionibus immo-
 ratur; erit autem in periculis non modicis constitutus.
 Si vero sic positum per diem Martem haec mala de-
 cernentem Iuppiter aut Venus vel simul cum eo con-
 stituti vel de trigono vel de exagono eum respexerint,
 lucra maxima ex peregrinitatis incommodo consequetur 10
 15 et cito de peregredine revocabitur ad patriam. Metuen-
 dum est autem, quotiens sic per diem constitutus in
 diametro habuerit Lunam crescenti lumine; maximos
 enim labores indicit et tales actus, ut ad imitationem
 servitutis accedant. Nam et si felix esse visus fuerit,
 15 talis eius erit felicitas, ut semper alienae subiaceat
 potestati; facit enim adscensores iudicium maximorum;
 accusationes seditiones turbas damna faciet et repen-
 tina pericula et ex aliqua corporis parte debiles,
 interdum insanias et languores tales facit, ut nimio 20
 febris ardore adusti ad insaniam transferantur. Faciet
 etiam vincula carceres et custodias, nisi respiciens
 Iuppiter Lunam in diametro Martis constitutam vel
 ipsum Martem ipsarum calamitatum miserias miti-
 garit. Quotienscumque enim sic positos Martem ac 25
 Lunam Iuppiter radiatione respexerit, eos qui sic nati
 fuerint *<in>* maximis periculis constituit, sed omnium
 praesidio desperatos repentinis facit Iuppiter praesi-
 diis liberari. Filios etiam per diem in hoc loco
 constitutus sine testimonio Iovis denegabit. 30

1 uenustatis (-statatis **B**) corporibus, corr. $\pi\sigma$ (venustis **A**)
 5 præregrinis **B** 6 modicis **MA**] inmodicis **PRV** 9 ex-
 gona **V** 10 et p. incommoda, corr. **A'** 14 indicit et *Sittl*]
 incitet | ut *Sittl*] aut 16 ut **a**] aut | subiacet, corr. **a** 20 lan-
 gores **EV** 21 ardore σ] labore 22 fort. carceris cf. III 7, 7
 IV 13, 10. 14, 1 25 posito mart. ac luna, corr. π 27 in
 add. π 28 praesidio **A'**] periculo

In sexto loco Mars ab horoscopo constitutus 16 multa mala decernit; nam et filiis nocebit et inaequalitatem vitae faciet, valitudines decernit, pro signorum scilicet natura; nam in curvis signis praemori facit, 5 interdum claudos et gibberosos. In hoc loco omnium valitudinum vitia cernuntur, si tamen partiliter ipse locus fuerit inventus et si partiliter Mars in eo signo fuerit constitutus.

In septimo loco Mars ab horoscopo partiliter 17 10 constitutus, idest in occasu, maxima mala et immensa pericula decernit. Faciet enim laboriosos homicidas et sceleratos, reos, facinorum inventores aut tortores aut carnifex aut proditores. Quodsi [in] domum suam in occasu positus per diametrum respiciat, non 15 faciet biothanatum (numquam enim Mars domum suam evertit); sed tunc facit oligochronum, si horoscopus et Luna fuerint Iovis praesidio protecti. Quodsi non fuerit horoscopus in domo Martis, oligochronios reddit, praesertim si per quadratum vel diametrum, idest 20 in hora vel in MC., pleno lumine constitutam Lunam respexerit. Sed generaliter Mars in septimo ab horo- 18 scopo loco constitutus, idest in occasu, per diem et per noctem biothanatos facit pro qualitate signorum. Fortius tamen hoc malum decernit ac manifestius in 25 alienis signis; nam in hoc loco si fuerit inventus, tunc dolores et lacerationes corporis facit et aut praecipitat aut interimit aut in carcere vinculis constitutos perpetuis et mortiferis calamitatibus deprimit. In nocturnis genituris doloris aestus faciet ex omnibus 19

3 nempe faciet <et> 4 genitura, corr. Sittl | *καρκτομένωις γένοις* Maneth. V 137 5 post interdum eras. facit **M**
locus fort. corruptus | gibberosos **PRV** 12 sceleratos **R**
 13 prodotores **R^a** | in del. a 15 cf. VI fol. LXXX col. 3 med.
 18 olichronios 20 in mc **M**] in (ss.) miū P imc **RVA** fort.
 vel in MC. <vel in IMC.> | plenam **A** 21 generater **M** 24 ac
 Sittl (et **A**) hoc 27 carcere cf. Mueller Abh. f. Friedlaender 552
 29 dolores, corr. **καρκτομένωις** **P** ominibus **R**

actibus, sed ex ferro vulnera frequenter infligit et vulnera ipsa facit ignita cauteriorum adustione curari. Facit absconsos corporum et immensos dolores, praesertim cum ipse temporum dominus fuerit vel a Luna plena ipse divisa sibi temporum spatia possederit. : 5

20 Si vero Marte in septimo loco constituto Saturnus aut <in> hora aut in MC. partiliter sit constitutus, vel si Luna plena feratur ad Martem vel minuta ad Saturnum, magnorum malorum, funestae calamitatis infortunia decernunt. Tunc accusations, tunc vincula, 10 tunc carceres, tunc damnationes, tunc contra eum capitales sententiae proferuntur; aut enim bestiis obicitur aut per praecipitia iactatur aut ruina deprimitur aut domesticis insidiis laniatur aut a latronibus interimitur aut in navigio perit. Sed haec pro genere et qualitate signorum decernuntur; nam in terrenis signis constitutus feris faciet obici, in solidis vero opprimi a ruina facit aut <per> praecipitia iactari; in aquosis signis constitutus naufragio submergit; in humanis vero signis 21 constitutus gladio facit interire. Si vero Sol in dia- 20 metro fuerit vel cum eo vel in alio geniturae cardine, vivos facit exuri, ut omnifariam in hoc loco constitutus misera calamitate hominem et flebili nece cum atrocitate disperdat. Sed ante diem ultimum vitae habebit actus, qui in septimo geniturae loco habuerit 25 Martem, aut de igne aut de ferro aut de quadam violentia aut de tormentis aut de homicidiis. Sed et locum coniugis ac filiorum vehementissime persequitur Mars in septimo constitutus loco.

2 ignota, corr. A' 4 temporum ipse V | cf. VI
 fol. LXXXVIII col. 3 in. 5 ipse A' se (fort. del.) 6 vero a]
 uiso | saturno, corr. Sittl 7 in add. n 8 luna si V 8.9 ad
 minuta saturni, corr. a 9 malorum <ac> a 15 et A' ex
 17 oprimi M 18 per add. Sittl | praecipia PR 19 con-
 stitutis Pa 19.20 const. signis V 22 omnifaria 23 nece
 (uoce Ma) cum] necum nσ cl. 121, 21 28 sequitur, corr. n
 cf. VI fol. LXXXV col. 3 ima (insequitur f. LXX col. 1 ima)

In octavo loco Mars ab horoscopo constitutus si 22 per diem in hoc loco fuerit, aut patrimoniorum de- negat facultates aut eos, qui habent patrimonium, misera facit proscriptione nudari. Quodsi Solem et 5 Lunam in diametro habuerit, decernit extinctis oculis caecitatem. Solus autem in hoc signo constitutus faciet penurias angustias aestus turbas seditiones peri- cula. Si vero *<sic>* Marte constituto Luna in anafora 23 horoscopi fuerit, idest in secundo ab horoscopo loco, 10 cum ipso Marte scilicet, Iuppiter vero nulla se his radiatione coniungat et alienus ab his sit nec horo- scopum videat, biothanatos facit, sed secundum signo- rum naturam atque substantiam. In humanis enim signis, sicut diximus, constitutus si fuerit, ab homi- 15 nibus gladio perimitur; sed a piratis aut a latronibus aut a domesticis interemptus, qui sic Martem ha- buerit, occiditur aut gladio percutitur sententia iudi- cantis varia criminum diversitate convictus. Fre- quenter tamen sic cum Luna positus, sicut diximus, 20 sine Veneris aut Iovis testimonio gladiatores facit, sed eos, qui *<in>* conspectu populi crudeli necis atro- citate depereant. In terrestribus vero signis in de- 25 sertis locis faciet occidi, multiplici tamen prius peri- culorum continuatione turbatos. In quadrupedibus vero signis faciet *<a>* bestiis comprehensos misera laceratione laniari. In aquosis vero signis constitutus [nam] cum Luna hac ratione, qua diximus, aut in stagnis aut in mari submergi facit aut occisos a piratis undis facit fluctibusque disperdi. In solidis vero signis 30 constitutus per praecipitia lapsos interimit. In igneis vero signis constitutus exuri faciet. Per noctem vero 24

4 nudari *x*] mutari 5 lumam (lu *ex corr.*) R 7 an-
gustas, *corr.* Q A' 8 sic *add.* A' | luna manafora R 10 cum
— scilicet *inepta* 16 interceptus *Mueller* 19 tamen] etiam M
20 siue M 21 *add.* a 22 terrestribus PR | vero om. V 24 tur-
batus (conturbatur M), *corr.* A' 25 *add.* *x* 27 nam *del.* A' |
radiatione, *corr.* σ 27.28 in fluuiis aut in stagnis A' 28 mergi V

in hoc signo constitutus, idest in octavo loco ab horoscopo, faciet calidos periculosos sed argutos; tamen <in> publicis actibus aut in claris eos, qui sic Martem habuerint, constituit, sed mortem nihilo minus decernit biothanatam aut repentinam, sicut 5 apoplectici interire consuerunt. Sed si Iuppiter sic positum Martem quacumque radiatione respexerit vel si cum eo fuerit, haec, quae diximus, mala ex parte 25 maxima mitigantur. Sed si in horoscopo <Iuppiter partiliter fuerit inventus, horoscopus> vero ipse sit in 10 domo Iovis [vel] Venerisque stella prospera se Iovi radiatione coniungat et obstituerit Marti hac, qua diximus, radiatione grassanti, omnia haec calamitatum funera maxima parte mutantur. Flebiles enim casus et misera semper infortuniorum incommoda et in hoc 15 et in ceteris locis decreta per Martem mutantur atque mitescunt, si impetus Martis bono Veneris ac Iovis testimonio mitigentur.

26 In nono loco Mars ab horoscopo constitutus bonus erit circa vitam et gloriam; et si Iuppiter in horo- 20 scopo fuerit constitutus in nono loco Marte posito, felices facit et <qui> facile omnia consequantur. Si vero nocte in nono loco Marte constituto Iuppiter in parte horoscopi fuerit inventus, potestatem maximam administrationum et ius gladii decernit et facit eum, 25 qui sic natus fuerit, exercitum ducere. Frequenter tamen sic positus in peregrinitate decernit incommoda.

27 Si vero in nono loco constitutus in domo Mercurii

1 constitutus *post horoscopo repetit V* 2 sed] et × (tamen *spectum*) | in add. a 7 *positus, corr. v* 9 *mittigantur PR* | si om. V 9. 10 *suppl. A' nisi quod partiliter pro pariter ×* 11 uel (uel in M) uen. quae, corr. × 13 *ratione σ crassanti* | *calamitantium P* 14 *flebilis, corr. A'* 15 et in hoc — 16 *decreta om. M* 16 *marte M* | *mutantur per martem V* 17 *impetum, corr. A'* 22 *qui add. A'* | *consequuntur, corr. A'* (*possit consequentes*) 23 *Marte om. P* 24 *parte horoscopi ×*] *marte (mart MV)* *horoscopus (horosc M -scopc V)* 27 *peregrinatae (ta ss.) R* 28. *merc uel uenus (uen V)*

vel Veneris fuerit, doctos et famosos facit oratores. Si vero aut in domo sua fuerit aut in domo Iovis aut in altitudine sua *(et)* Iuppiter in hora non fuerit collocatus, faciet diis terribiles, et qui ommnia per-
 5 iurorum genera contemnant. Erunt autem omnibus daemonibus terribiles et quorum adventum pravi dae-
 monum spiritus fugiant et qui sic laborantes homines non vi verborum, sed sola sui ostensione liberent; et quamvis sit violentus daemon, qui corpus hominum
 10 animumque quatiat, sive ille aërius sit sive terrenus sive infernus, istius hominis iussione fugiet et pae-
 ceptis eius cum quadam veneratione terretur: hi sunt, qui a vulgo exorcistae dicuntur. Sed talis erit, si in
 nono loco, sicut diximus, habuerit Martem, ut labo-
 15 rantem hominem ab omni malignorum daemonum spiritu facile possit iussionis suae auctoritate purgare.

In decimo loco Mars ab horoscopo constitutus,
 28 idest in MC. partiliter, in nocturna genitura scilicet, si in masculino signo fuerit inventus in suo domicilio
 20 vel in Iovis, sed eius cuius diximus generis, vel in altitudine sua, faciet quidem periculosos et vario ge-
 nere saepe deceptos, sed nihilominus praesides duces vitae necisque dominos, tribunos terribiles provinciis et civitatibus. Si vero in MC. per noctem consti-
 25 tutus, in quali diximus signo, coniunctionem Lunae venientis acceperit, Iuppiter vero alium geniturae pos-
 sederit cardinem, et ipse nihilominus vel in domo sua vel in altitudine sua vel in suis finibus constitutus potentes duces ac totius orbis dominos efficiet. Quodsi
 30 sic positum Martem Iovis deseruerit stella nec ipsi
<se> aliqua radiatione coniungat nec in ceteris geni-
 turae cardinibus fuerit inventa, faciet nihilominus

3 et add. a 4 facit P^a 6 domonibus P 8 vi] in M
 10 'quatiant M | cf. Kroll de orac. chald. 45 12 hii P
 17 mart M 20 sed x] uel (uel in A') sc. in masculina domo
 cf. 42, 21 22 nichil hominus P 24 constitutum, corr. a
 26 exceperit v^a 30 ipsi x] ipse (ipsa M^a) 31 se add. a

armatos vel praepositos vel tribunos vel minoris loci
duces aut magnarum provinciarum et licet in minoris
dignitatis loco constitutos, habentes tamen gladii et
30 vitae <et> necis potestatem. Quodsi sic constituto
Marte sicut diximus, Iove etiam, sicut ante diximus, 5
in ceteris geniturae cardinibus constituto in his in
quibus diximus signis et in his partibus Saturnus
in alio geniturae cardine fuerit constitutus, erunt
quidem reges imperatores, potentes maxime terribiles
periculosi, civitatum eversores vel fabricatores, sed 10
modicae vitae idest oligochronii. Quidam autem et
malo fine depereunt; in peregrinis locis constituti
amittunt vitam pariter et regnum vel in aliena po-
31 testate positi moriuntur. Si vero in MC. Mars in
feminino signo fuerit inventus cuiuslibet stellae 15
vel suo vel Iovis, nocte scilicet, faciet nihilominus
honestate fulgentes; et in masculino tamen signo per
noctem <et> in feminino in MC. constitutus denegat
32 filios. Si vero per diem in hoc loco fuerit inventus,
idest in MC., inefficaces homines faciet, quos con- 20
venerit in omnibus actibus variis generibus impediri;
decernit etiam damna maxima et amissionem patri-
monii, faciet etiam proscriptiones et condemnationes.
Aliis onus peregrinationis indicit, aliis maximas in-
ponit necessitates, alios fugere compellit, aliis decernit 25
exilia, alios facit peregre vel in exiliis deperire.
33 In undecimo loco Mars ab horoscopo constitutus
bona multa decernit et augmenta patrimonii largitur
et amores a populo; frequenter dat maxima digni-
tatis insignia, si sic eum positum cum deficiente Luna 30
Iuppiter bona radiatione respexerit aut si cum eo fuerit

1 armatis [vel] *Sittl* | minoris] maioris *Mommsen* et aut
pro et *l.* 2 | locis **MV** 2 fere provinciarum <praesides> |
minori ✕ 3 <ius> gladii ✕ cf. *Maneth.* III 65 IV 47 4 et
add. **A** 11 oligocroni (-chroni **V**) 15 fuerit signo **M** | *nempe*
<in domicilio vel domo> cuiuslibet 16 sua **PR** 18 *suppl.* **a** |
femino **PR** 20 quos **v**] quo 23 dampnations **V** 28 lar-
gitur] decernit **M** 29 amatores **M**

aut trigonica se societate coniunxerit; tunc enim facit iudices habentes ius gladii cum maximis dignitatis insignibus.

In duodecimo loco Mars ab horoscopo constitutus, 34
 5 si per diem in hoc loco fuerit inventus, aegritudines maximas decernit et malis vitiis implicat et a servis crebras concinnat insidias et facit talem, cui semper servi nocere desiderent, et omnibus eius multiplices per servos spargit infamias. Frequenter autem propter 10 inclusos quosdam aut in custodia constitutos aut etiam damnatos aestus angores sollicitudines damna pericula que decernit. Sed haec omnia mitigantur, si sic Mars positus. [ne] in nocturna genitura fuerit inventus.

Optare autem debemus in omnibus genituris atque 35
 15 in omnibus locis, ut Marti qualibet radiatione quo libet ex loco Venus se ac Iuppiter semper opponant; tunc enim impetus eius ex qualicumque parte languescunt, cum istarum stellarum fuerit testimonio mitigatus. Sed et illud debemus optare, ne quando 20 per diem cardinem aliquem Mars geniturae possideat; si enim per diem partiliter in aliquo geniturae cardine fuerit inventus, vario contra eum, qui natus fuerit, genere grassatur. In cardine enim Marte posito, si ei per diem Iuppiter se coniunxerit + in alio 25 cardine per diem Mars fuerit inventus et Saturnus alium cardinem geniturae possederit, faciet biothanatos aut ipsos sibi inferentes necem. Verum si in cardine 36 per diem constituto Marte in alio cardine Venus fuerit inventa, faciet assiduis amorum inlecebris fatigari aut 30 interfectores uxorum aut ipsos sibi inferentes necem.

1 faciet P^a 7 inuidias V 8 omnibus <actibus> Mueller
 11 langores A' 12 mittigantur PR 13 ne del. A' 14 aut que P 16 opponant nos (opposuerint Sittl) oportuni 20 ali quem cardinem M 22 contractum qui V 24 ei A'] enim 28 aut <et> in alio (cum v) c. p. d. Mercurius aut per diem Mars fuerit del. 29 amorum inlecebris x] a (aut PR) maiorum in latebris MPRV malorum inlecebris A'

Si vero Mars per diem [in] aliquem cardinem geniturae possederit et Mercurius <in> alio fuerit geniturae cardine constitutus, cardiacos faciet et qualicumque ratione damnatos. Si vero in aliquo per diem geniturae cardine Mars fuerit inventus et Sol in alio geniturae cardine sit positus, faciet † quocumque libet 5
 37 semper exuri. Si vero Luna <se> simili radiatione coniunxerit et si Luna crescenti sit lumine, faciet biothanatos et matres eorum acerba necis morte prosternit. Sed si Luna aliena ab eo fuerit et sine ali- 10 cuius stellae coniunctione in quolibet geniturae cardine per diem fuerit inventus, maximas valitudines vitia aegritudines debilitatesque decernit. Gaudet autem coniungens se deficiente Lunae semper et Veneri; unius enim has tres stellas, id est Martis et 15 Lunae et Veneris, <in> institutionis libro, sicut memi-
 38 nisti, conditionis esse monstravimus. Si vero in quo-
cumque cardine geniturae per diem fuerit constitutus et alium geniturae cardinem Mercurius acceperit, magna et immensa et sine modo pericula decernit; 20 quicquid enim mali in rebus humanis est, id totum ex ista stellarum coniunctione decernitur. Et illud meminissemus debemus, quod et per diem Mars in car-
dinibus constitutus semper subolem denegat. <Si> filiorum locus in signo eius fuerit inventus, ipse in 25 cardine constitutus, quia ipse dominus est eius loci, filios denegabit. Sed et si in alieno domicilio filiorum locus fuerit inventus et dominus ipsius signi cum Marte fuerit vel si Mars eum de diametro vel qua-

1 in del. A' 2 in add. a 4 aliquem — 5 cardinem,
 corr. a 6 sive quocumque sive quolibet post alio l. 5 col-
 locat σ quolibet <genere> x 7 se add. A' 10 <ipse> sine a
 11 coniunctione R 12 inualitudines M 15 marti et si
 lune P | et om. M 16 in add. A' cf. 49, 13 | meministis M
 23 et del. a 24 subolem PR | si add. A' 25 de filiorum
 loco cf. 58, 3 VI fol. LXXXIV col. 2 | fort. ipse <vero>
 26 quia Q A'] qua | est dominus P 27 denegauit, corr. v | si
 om. P 28 domus P 29 eum] cum P

drato respexerit, filios denegabit. Si vero per noctem 39
 ipse dator vitae fuerit, maxima aetatis spatia largitur.
 Si in diurna genitura ipse dator vitae fuerit, faciet
 in primo aetatis gradu positos interire. Si vero alter
⁵ fuerit dator vitae *<et>* Mars per quadratum vel per
 diametrum restiterit, minuet ex hac aetate, quae ei
 decreta fuerit, annos quindecim. Si vero inter se et
 Saturnum medium Lunam positam acceperit, debilitat
 atque amputabit partem corporis pro qualitate signi,
¹⁰ in quo Luna fuerit inventa. Si vero Lunam crescentem
 per diametrum vel quadratum viderit, eos qui nati
 fuerint aut statim perimit aut faciet exponi.

Sed ut verius potestatem colligas Martis, duo-40
 decatemorium eius et fines duodecatemorii diligenter
¹⁵ inquire.

V. DE SOLE.

Sol in parte horoscopi constitutus difficile fratres 1
 dabit; in masculino autem signo constitutus in domo
 sua aut in altitudine sua et benivolae stellae radia-
²⁰ tione coniunctus *<aut a>* benivolis protectus magnae
 nobilitatis largitur insignia. Si vero malivolae stellae
 Sole in horoscopo constituto prope radiis accedant,
 oculorum aciem ex maxima parte debilitat. Sed quia
 diximus eum maximas decernere felicitates, omnia
²⁵ debemus specialiter explicare. Cum Saturno in horo- 2
 scopi cardine partiliter constitutus in his, quibus
 diximus, partibus per diem imperatores faciet ac
 reges; quodsi vires eius leviter fuerint impeditae,

1 denegauit, corr. A' 3 diurna M 5 et add. Q
⁷ data M 9 atque M] que RV quod P | amputauit, corr. Sittl
¹⁰ luna crescente, corr. A' 13 calligas Pa | duodecatha- M
 duodecathē- PRV utroque loco utriusque 20 suppl. x | bene-
 uolis M 22 in sole, corr. a | constitutos MV | radios a
^{cf. 141, 16} | accedat, corr. a 23 ex] et P | maxime Pa | de-
 bilitat x] desiderat 24 facilitates M 25 saturnus PR |
 horoscopo Pa 27 ac] et V 28 vires Sittl] uis

consulares faciet *<et>* proconsulares et dat ordinarios consulatus. Si vero Mars sic Solem positum, sicut diximus, aspexerit vel si cum eo positus fuerit, cum maxima invidia et cum magnis periculis et impedimentis, magnis pugnis aut difficultatibus ducatus imm
3 peria potestatesque decernit. Si vero Sole in horoscopo per diem in his, in quibus diximus, signis partiliter constituto alium Iuppiter cardinem geniturae possederit, Mars vero in MC. fuerit partiliter inventus, in masculino scilicet signo, Luna etiam in aliquo sit 10 geniturae cardine plena lumine vel in anaforis cardinum, eum qui natus fuerit, †totum orbem faciet imperia, ut in tali potestatis administratione constituti potestas eius, licet non sit dominus ac rex, per 4 totius orbis tamen spatia dirigatur. Si vero Mars in 15 MC. fuerit vel in occasu, sic Sole et Iove, sicut diximus; constitutis, Luna vero cum [in] Marte vel in MC. fuerit inventa, pleno scilicet lumine, vel in octavo geniturae loco, eos, qui sic nati fuerint duces aut reges aut administratores, biathanatos facit aut aliqua 20 ratione captos mala faciet morte prosterni, secundum naturam scilicet signorum atque substantiam. Faciet autem interdum depositum ab honoribus suis ab omni 5 potestate deici. Sed et si Mars cum Luna non fuerit sic, sicut diximus, iunctus et solus in cardinibus geni- 25 turae fuerit inventus vel in cataforis vel in anaforis eorum, Sole in horoscopo, sicut ante diximus, constituto, nihilominus qui nati fuerint duces vel reges vel administratores captivos vel biathanatos faciet

1 et add. x non probat Mommsen cl. Staatsrecht II 244
n. 4 3 fuerit positus P 5 et magnis A' 6 boro-
scopo P 11 cardinem, corr. A' 12 totam, corr. Q | possis
<per> t. o. f. imperare vel imperia *<extendere>* cf. 141, 3
13 amministrazione PR administrationem MV 14 res MR^a
16 si MV 17 in del. A' an vel del.? 21 male, corr. A'
25 coniunctus A' | cardibus PR 27 sol PR | horescopo R |
constitutus, corr. A' 29 et 129, 4 amministratori PRV |
uel om. PR | biathanatos V

vel cum summo dedecore a sua potestate deponi. Sed et si Sol in parte horoscopi fuerit inventus, si Saturnus partiliter [in] MC. possederit, simili modo reges duces et potentissimos administratores facit.
 5 Si sic Sole posito ac Saturno Mars in secundo ab horoscopo vel in octavo loco fuerit inventus, et Luna plena luminibus in aliis cardinibus fuerit inventa vel in secundo ab horoscopo loco vel in octavo cum Marte, eos, qui nati fuerint, duces vel reges vel administratores biothanatos facit et exules et captivos. Si vero Sol solus in parte horoscopi fuerit inventus, in quibus diximus signis (hoc enim te meminisse conveniet), et Mars in anafora Lunae fuerit inventus, Luna in ceteris cardinibus vel in anaforis cardinum constituta, eos,
 10 qui nati fuerint, reges vel duces vel administratores simili modo biothanatos facit vel cogit eos isto honore privari. Si vero Sol in parte horoscopi fuerit inventus et Luna in ceteris cardinibus geniturae vel in anaforis vel in cataforis cardinum <fuerit inventa
 15 et Mars se nulla illis radiatione coniunxerit, sit vero Iovis stella aut cum Sole in parte horoscopi constituta aut in ceteris cardinibus inventa vel in anaforis vel in cataforis cardinum, ii, qui nati fuerint, reges totius orbis gubernacula possidebunt, evertentes
 20 alias civitates, alias sublevantes. Si vero sic positus Mars Solem Lunam Iovemque respexerit aut cum ipsis positus aut in cardinibus inventus aut in anaforis aut in cataforis cardinum> constitutus, malas mortes faciet his, quibus diximus, sed et vitia et valitudines de-
 25 cernit; sed secundum naturam signorum et secundum has corporis partes, quas diximus signis esse divisas, valitudines et vitia decernuntur et casus mortium.

1 decore MV 2 si] an et? 3 pariter, corr. ✕ | in
 medio celo PR (possit IMC.) 10 exulles R 12 te om. V
 19 uel innaforis M | cardinibus V 19—28 suppl. A' 20 sit ✕ si
 23 uel cataphoris v | hi A 26 Iovem Lunamque A 28 ante
 constitutus d R 31 qua V cf. 72, 25

8 Si vero sic his omnibus collocatis, sicut diximus, Saturnus in anaforis [eorum] vel in cataforis cardinum fuerit inventus, imperium quidem tantum, quantum diximus, non habebunt; nihilominus tamen maximos potentia viros ac famosos iudices faciet aut magnarum legionum praepositos aut tribunos, sed efficaces et terribiles, sed non perseverantes in his dignitatibus ac potestatibus, sed aut captivos eos faciet 9 aut in exilium agi aut facit biothanatos interire. Platice vero Sol in signo horoscopi constitutus faciet ingenuos nobiles; sed platice Sole in signo horoscopi constituto, si Iuppiter et Venus et Mercurius in ceteris geniturae cardinibus fuerint constituti, magnos viros faciet, et quibus *<a>* parentibus maxima bonorum felicitas comparetur, et qui a prima aetate in rebus 15 bonis ac prosperis crescant, ita ut sint semper ab in 10 cursu paupertatis alieni. Sed si sic hos omnes positos Saturnus de trigono respexerit vel de exagono vel etiam si pariter fuerit constitutus, perpetua felicitas istis decernitur. Sed si sic omnes positos, idest Solem 20 in signo horoscopi, Iovem Venerem Mercurium in ceteris cardinibus, Saturnum vero in trigono aut in exagono aut *<eodem>* loco cum ipsis constitutum Mars aliqua radiatione respexerit aut cum ipsis constitutus aut hos omnes de quadrato respexerit aut de diametro 25 se huic stellarum commixtioni coniunxerit, faciet maximos iudices, potentes, habentes vitae et necis potestatem, sed fures rapaces et qui res alienas avaro rapiant cupiditatis instinctu. Sed nihilominus hos

2 saturnum, corr. **A'** | eorum del. ✕ 6 magnorum **MV**
 8 aut *a* ut 9 placite **P** 10 Sol om. **V** 11 placite **P** | in signo
 geminat **M** 12 nescit **F**. Venerem et Mercurium non plus 48 et 22
 partibus a Sole discedere; cf. Ptol. Almag. II 366 H. Paul. F 1—3
 Plin. II 38.39 Theon 187, 10 14 *a* add. *a* 16 sproperis **R**
 17 paupertates **P** 18 trigonio **M** 19 felicitatis (felitatis **M**),
 corr. **Q.A'** 20 istius, corr. ✕*σ* (illis **A'**) | si om. **MV** | post sic
 supra lin. eras. hos **R** (cf. l. 17) 23 suppl. *a* 24 nempe ipsis
<fuerit> 26 se ✕*σ*] et 27 potestates, corr. **A** 29 hos **Sitt**] hoc

eosdem post maximam depraedationem vel post maximas rapinas vel post immensa furta exules facit aut biothanatos. Si vero nocte Sol in horoscopi signo 11 fuerit inventus, sordidiore genere facit procreari.
 5 Quodsi per noctem Solem in horoscopo constitutum Saturnus aut Mars per quadratum respexerint aut per diametrum *(vel)* simul cum eo fuerint, et ille se illis quacumque radiatione coniunxerit, maiores quidem fratres perimit, sed et ipsius vitae atque omnem patri-
 10 monii substantiam, sed et actus omnes † pro eversione ac dissipat. Sed semper in omnibus cardinibus gemi-
 turae Sol constitutus maiores fratres omnes debilitabit aut, qui sic habuerit, inter omnes fratres primum
 facit nasci.
 15 In secundo loco Sol ab horoscopo constitutus 12 faciet per semetipsos patrimonia quaerentes et in omni vita suaves ac bonos. Sed hos eosdem lan-
 guidos facit et parvae vitae et variis faciet contrarietatis impediri, et qui semper sint in vita sua
 20 varia terroris trepidatione solliciti. Si vero in hoc 13 loco constituto Sole eum Venus ac Iuppiter bona radia-
 tione respexerint vel de trigono vel de exagono vel si cum ipso fuerint collocati, bonorum aliquid repen-
 tinum dabit et felicitatis incrementa non modica; nam
 25 iacentes homines et abiectos ad *(rem)* publicam faciet incremento dignitatis adduci. Sed hoc ei magno labore et cum maximo impedimento decernitur et cum patri-
 monii iactura voluntaria. Unde quicumque sic Solem
 habuerit constitutum, nihil adpetat, ad nullam rem

1 maximas — 2 post om. M 2 furta *Némethy*] fortia (facinora A') 3 horoscopo PR 5 sol — constitutus, corr. A'
 7 vel add. v | ille] illi MV | aut illis mendoſum aut et ille se
 9 frates M | fort. vitae *(nocet)* 10 velut prona eversione
 dissipat cf. 153, 14 proruit Mommsen 11 in omnibus V] nomi-
 nibus 12 debitabit M 19 imperiti M 21 constitutus sol
 (sole M) MVA' 23 honorem aliquem Mueller 24 felitatis R'
 25 iacentis MV | add. x | faciet (facit A) A'] faciem 26 ab-
 duci V 27 matrimonii actura, corr. v

audeat, cum sciat se sic posito Sole in omnibus actibus <impediri>.

- 14 In tertio loco Sol ab horoscopo constitutus patri malam mortem decernit et ipsos, qui sic eum habuerint, invalidos faciet, sed in consiliis bonos ac graves; 5 faciet autem procuratores civitatum aut rationes publicas tractantes aut fisco paeepositos aut fiscopatrones, si bona se ei Iuppiter et Mercurius radiatione coniunxerint, sed uxorem et filios tardius consequentur.
- 15 Si vero in tertio geniturae loco positus sit, in domo 10 sua vel in domo Iovis vel in domo Veneris vel in domo Mercurii vel in altitudine sua vel in altitudine Iovis vel Veneris vel Mercurii, faciet religiosos deorum [vel] cultores, qui simulacra deorum [qui] per se facta religiosis consecrationibus dedicent et qui 15 fabricationibus templorum iussu principum vel iudicium praesint. In aliis vero signis, sicut diximus, positus facit in templis ignobilia officia <aut> servile
- 16 aliquod ministerium. Si vero in tertio loco ab horoscopo constituto Sole Saturnus aut Mars aliqua se ei 20 radiatione coniunxerint vel si cum eo fuerint, faciet periuros perfidos et crebris ob hoc denotationibus miseros, ganeones et qui sordida et absconsa loca semper sectentur et qui contra divinitatem inreligiosa proferant verba, sed adsiduis animi fatigationibus 25 aestuantes.
- 17 In quarto loco Sol partiliter ab horoscopo constitutus, si in <hoc> loco positus Martis et Saturni

1 adeat **A**, at cf. VI fol. LXX col. 2 med. Nipperdey ad Tac. ann. IV 59 cf. add. 2 suppl. **A'** 6 autem] aut **A'** | publicam **M** pullicas **R** 7 aut fisco **A'**] a fisco 8 ei **A'**] et 14 uel ante deorum **V** del. x <fabricatores> vel c. Némethy el. 139, 21 at cf. 148, 16 III 9, 5. 14, 20 | qui del. **A'** 15 consecrationibus **R** 16 temporum **M** templorum **R** 18 suppl. **A'** 19 aliquid **M** 20 aliqua **M** 22 crebros **P^a** 23 quos ordida **M** | loco **M R^b** 25 agitationibus σ 27 loco om. **M R V** | pariter, corr. v 28 hoc add. x

aliqua fuerit radiatione pulsatus, patri primo mortem decernit et generis totius eversionem aut labem totius patrimonii facit. Ipsi vero, qui sic eum habuerit, interpellationes et molestias plurimas et contrarietates et ⁵ impedimenta ex maxima parte decernit. Sed bonam senectutem faciet, ita ut in hac aetate constituto lucra maxima conferantur, sed erit circa affectus uxoris instabilis.

In quinto loco Sol ab horoscopo constitutus faciet ¹⁸
¹⁰ amabiles honoratos et qui omnia facile consequantur et quibus cuncta amicorum praesidio conferantur. Sed si sic Sole posito praesens in eodem signo se Veneris stella sociaverit vel de exagono coniunxerit, coronarum largitur insignia et praetexta veste decorabit, sed et ¹⁵ a populo honores ei, qui sic Solem habuerit, maximi conferuntur. Quodsi malivolae stellae cum Sole in eodem loco fuerint, nihil mali poterint decernere nec perpetrare propter loci naturalem bonitatem, sed solum filiis nocebit. Si vero in eo loco solus fuerit inventus, ²⁰ minores erunt hae, quas diximus, felicitates et sic nocebit filiis, ut indicat perpetuas orbitates aut ut ex casu filiorum maxima doloris tormenta patiatur.

In sexto loco Sol ab horoscopo constitutus multa ¹⁹
²⁵ mala decernit; semper enim nocebit et graves ac longas aegritudines faciet. Quodsi sic *(Sole posito)* Mars in horoscopo fuerit inventus, actus quidem publicos faciet, sed infligit ei vulnera frequenter ex ferro; patrem vero faciet aut mala interire morte aut cito mori *(aut)* aliqua ratione damnari, sed et omnem substantiam

1 patrimo mortem **M** primo del. de Winterfeldt 2 ever-
 sionem — totius *om.* **M** cf. Maneth. III 119 5 ex] et **M**
⁷ conferuntur **MPR** 12 se **A'**] siue 14 praetextarum,
 corr. *x* | decorauit **MPR** 15 habuerint **M** 18 solis **V** 20 mi-
 noris **MPR^b V** | felitates **M** 21 nouit **MV** | inducat **P^bR^b**
²² maximo **MR^bV** | tormento **R^b** 23 constitutus **M** 24 mala
^{om.} **V** 25 aegrituditu **M** | *suppl.* **v** | merc. **M** 27 ei] ea **P^a**
²⁸ malam **M** | aut add. **A'** 29 dampnari (-natione **V^a**) ratione **V**

variis facit generibus deperire, *<si>* in sexto loco Sole posito in decimo ab horoscopo loco, idest in MC., nulla stella fuerit inventa. Nam si in sexto loco *<Sole>* constituto quaecumque stella [in] decimum locum idest MC. possederit, faciet locupletes divites 5 affluentes et quibus paterna successione maxima felicitas comparatur. Si vero in sexto loco Sole posito nulla *<stella>* in MC. fuerit constituta, Iuppiter vero et Venus cum eodem Sole in sexto *<loco>* fuerint inventi, quicquid malorum decretum fuerit, mitigatur 10 et tota infelicitatis impeditur improbitas.

20 In septimo loco Sol ab horoscopo constitutus maxima vitia et valitudines decernit, praesertim si sic Solem positum Mars et Saturnus aliqua radiatione respexerint vel si cum eo fuerint collocati; secundum 15 enim naturam malivolae stellae, quae cum ipso fuerit collocata, indicit vitia aegritudines si Mars, calidas et ignitas. Quodsi Luna cum eo vel in septimo loco fuerit inventa vel in septimo loco Sole constituto Luna in horoscopo vel in MC. partiliter 20 fuerit collocata, magnos potentes nobiles faciet et quibus committantur maximae potestates, praesertim si fuerit in domo sua aut in altitudine sua aut in domo Iovis constitutus et si locus Fortunae partiliter et per computum diligenter inventus in aliquo car- 25
21 dine fuerit collocatus. Si vero sic Sole et Luna constitutis, sic etiam Fortunae loco collocato Iuppiter aliquem geniturae cardinem tenuerit, imperatores reges faciet, sed bonos benivolos. Faciet etiam duces po-

1 si add. v 4 add. x | in del. A' 5 MC.] in mc. **MV**
 in medio **PR** 6 affluentes **MR** 7 comparetur **V recte?**
 8 suppl. a | MC.] merc. **M** 9 suppl. a, expectes cum Sole in eodem loco idest in sexto 10 migratur **M** 11 infelicitatis **M**
 14 sic om. **V** 16 fuerint collocate, corr. A' 17 lac. post Mars statuit *Sittl* 18 vel **v**] et 19 fuerint **M** 21 collocatus, corr. A' | nobiles potentes **V** 24 Iovis] sua **P^a** 26 luna constitutus **M** 28 aliqua (-quam A') genitura (-ram A'). et cardinem, corr. a 29 etiam] autem **M**

tentes et administratores fortes temperatos efficaces, provincias et civitates subiugantes. Quodsi his omnibus, Sole scilicet et Luna et Iove et loco Fortunae, sicut diximus, positis Mars[•] et Saturnus in secundo aut in octavo ab horoscopo loco fuerint constituti, amittunt imperia et ex honoribus aut administrationibus suis cum dignitatis iactura deponuntur et aut ab inimicis gentibus aut ab adversariis atque aemulis opprimuntur. Faciet etiam, ut ipsi sibi manibus suis inferant mortem, sed et captivos faciet hos eosdem aut exules. Si vero in septimo loco geniturae vel in 22 quocumque alio cardine collocato Sole ei Mercurius se in eodem loco positus iunxerit vel matutinus vel vespertinus, litteratos faciet, qui [in] maximam ac 15 variam litterarum scientiam consequantur. Si vero sic Soli ac Mercurio positis Saturnus se coniunxerit, malitiosos facit, malivolos pessimos, et qui velint difficilium litterarum notitiam habere vel qui easdem ipsas difficiles litteras faciant. Si vero per noctem 23 fuerint inventi Sol et Mercurius et Saturnus, lapidarios facient aut pollinctores aut funerarios aut quibus sepulchrorum cura aut custodia mandetur. Faciet etiam armentarios bubulcos pastores, equorum domitores equarumque, pastores porcarios et his similia 25 secundum naturam potestatemque signorum. Et si in nocturna genitura Sole et Saturno septimo <loco> constitutis, sed et Mercurio, Venus in eodem loco fuerit inventa vel in sexto loco vel in duodecimo + et

11 exulles PR 12 Sole ei ⁿ] sole (sol MV) et 14 in om. V 14. 15 ac variam A'V im.] aquariam 16 ac] a V | positus MV | iunxerit V 17 malitiosos — malitiosos 136, 20 geminatur in M(M' et M') 18 habebit MPR 19 difficile, corr. A' | faciant cf. 161, 2 | vero] ū M' 20 ante fuerint del. inuenti M' 21 faciunt M'' 22 custia V 23 domatores MRA^aV 24 equarumque pastores om. M'' 25 potestatesque M'' 26 loco add. A'Q 27 merc. vel mercur., unde edebant Merourius 28 et Saturnus — 136, 1 fuerint del. Sittl, possis [et] Saturno constituto fuerit vel <Mercurio>

Saturnus constitutus Venus cum ipsis fuerint, eunuchos faciet et mulieres viragines et quae se numquam virili coitu coniungant vel si se aliquando viro coniunixerint, numquam concepturas aut edituras partum.

24 Si vero sic his positis Mars se aliqua radiatione coniunixerit vel cum ipsis fuerit inventus, hermafroditos faciet, in quibus se duplex natura coniungat. Quodsi

sic his omnibus constitutis Luna se aliqua radiatione coniunixerit vel si cum ipsis fuerit inventa, archigallos facient et qui virilia propriis sibi amputent manibus. 10

Facient etiam lenones et qui meretrices suis velint 25

procurationibus elocare. Sed in sexto loco cum Sole constituti haec eadem faciunt, si nulla stella in MC. constituta istius malitiae solverit atrocitatem; nam si

qua in MC. fuerit inventa, his omnibus sic inventis 15 <idest> in sexto loco constitutis, omnia quae diximus

mitigantur. In secundo vero loco geniturae vel in quinto vel in undecimo si Mercurius cum Saturno fuerit inventus, Sole cum his in eodem loco constituto [vel non constituto], malitiosos in omnibus actibus 20

faciet aut advocatos aut iure peritos aut scribas aut exceptores aut hortorum praepositos aut aquarum

26 distributores. Quodsi sic his positis, in his in quibus

diximus locis, Mars se [aliquibus] aliqua societate coniunixerit vel si cum his fuerit inventus, erunt homi-

cidiis publicis praepositi et exceptores earum senten- 25

tiarum, quae de hominum capitibus proferuntur, aut cornicularii aut commentarienses, sed quibus . . . cura

et Saturno constitutis . . . fuerit 1 constitutis M'' | fuerit M'' R^a
euchos M'' 6 vel a] et 7 dupex PR 8 sic x] in (om. M') |
omibus M' | se om. M' 9 post fuerit alterum ipsis M' (qui
del.) PR in quo ss. 10 et qui — 11 facient om. M' 12 cum
Sole constituto om. M'' 13 constituto, corr. x; an cum del.? 20
14 solueres M'' 15 omnibus M' 16 idest add. x in — con-
stitutis del. Sittl. 17 mittigantur M' PR | loco uero P
18 quinto] V. M'' R^b V VI. M' PR^a 20 del. M' A' 21 iure]
in re P iuris V 24 del. A' 28 coniculari, corr. v | damna-
torum cura a

committitur, aut clavicularii aut carceris custodes et quibus publicarum catenarum vincula committantur, aut praepositi carnificum aut carnifex et qui damnatos homines flagellis lacerare consuerint et cetera 5 his similia. Si vero his omnibus, sicut diximus, in 27 his *locis* constitutis Iuppiter et Venus aliqua se radiatione coniunxerint vel si cum his fuerint inventi, nihil quidem eorum facient, quae ante diximus; [in] illa enim soli decernunt. Cum *Iove* vero et Venere 10 sacerdotes facient, victimarios et qui sacris praesint vel qui pecora sacra aut sacris aut religionibus destinata pascunt vel qui in templis aliquo fungantur officio aut qui de templis maxima munera consequantur. Sed 28 hae omnes stellae, quas diximus, etiam in duodecimo 15 loco partiliter constitutae haec eadem simili ratione decernunt; sed hi ipsi homines tardiores, sed ex his omnibus, in quibus fuerint collocati, et glorias habebunt et principatum. Sed et in sexto loco constituti hi omnes, si alia stella, sicut ante diximus, in MC. 20 fuerit inventa, haec eadem simili ratione decernunt. Quodsi in septimo geniturae loco vel in quocumque alio cardine solus Sol cum Marte fuerit inventus vel in secundo geniturae loco vel in quinto vel in octavo vel in undecimo, artes dabit ex igne et ferro et quae 25 ex alia duritia fabricentur. Sed in cardinibus Sol et Mars pariter constituti perpetua haec articia decernunt.

In octavo loco Sol ab horoscopo constitutus pa- 29 trem cito faciet interire. Si vero cum eo Mars aut 30 Saturnus fuerint inventi aut de diametro ei oppositi

1 clauiculari **MV** 3 praepositis **MV** 5 omnia, corr. **A'**
 6 add. *Sittl* 8 in *del.* **x** 9 add. **A'** | ueneris, corr. **A'**
 10 faciet, corr. **a** 12 pascant **a** 14 hec **M** 15 fort.
 pariter 16 hii | nempe tardiores *(erunt)* | ex. **x**] et
 17 fuerunt **MR** 19 hi omnes **x**] homines 23 **VIII.** **A]** **VIII.**
 24 artes **x**] mart. 25 aliqua **A'** | fabricetur, corr. **A'** 26 con-
 stituto **P**] 29 faciet et **M**

aut de quadrato coniuncti, facient alienos deliros aut
 cardiacos aut freneticos; sed secundum naturam signo-
 rum haec valitudinum vitia decernuntur. Si vero in
 octavo loco Sole posito in diametro Luna fuerit con-
 stituta, nondum involuta coniunctione, sed plena lu- 5
 mine, sed et si cum eo synodica in octavo loco fuerit
 inventa, Saturnus vero et Mars per diametrum vel
 simul constituti pariter <fuerint> vel si se illis qua-
 drata radiatione coniunxerint, valitudines et debilitates
 maximas facient. Nam caput malitiosis humoribus 10
 onerant <et> ex humorum stativa perseverantia, qui
 circa caput collecti fuerint, facient caducos et luna-
 ticos, aut adsidua interceptione deficere faciunt, etiam
 aliena verba proferre faciunt; aliorum humeros gravi
 iactura debilitant, aliis maculas lepras inpetigines 15
 thisim hydropem <infigunt>, alios elefantiacos faciunt,
 alios claudos, alios gibbos, alios paralyticos, aliorum
 maximas partes amputant corporis; sed haec secun-
 dum differentiam signorum atque naturam omnia de-
 cernuntur. Nam similia faciunt <in> secundo ab horo- 20
 scopo loco et in sexto et in duodecimo et in octavo,
 31 sicut diximus, constituti. Quodsi sic omnibus, sicut
 diximus, positis Iuppiter se et Venus aliqua radia-
 tione coniunxerint vel simul cum ipsis positi vel si
 trigonica radiatione respexerint vel si Lunae se con- 25
 iunxerint, hae omnes valitudines, quas diximus, tales
 erunt, ut mederi et curari possint. Sed et si sic
 benivolis stellis collocatis, Iove scilicet et Venere,
 malivola stella coniunctionem Lunae venientis ex-

1 quadrato ei **V** | diliros **M** 5 soluta, corr. **x** | con-
 iunctione **R** (*idem* 29) 6 synodiaca, corr. **A** 7 saturnum **M** |
 mart. **MV** martem **PR** 8 simul

- V**

 | add. **x** 9 ratione **V** |
 coniunxerit, corr. **A'** 11 et add. **A'** 16 thysim **PRV** | add. **x**
 17 paraliticos 18 corpori, corr. **A'** 19 signarunt **M** | amnia **M**
 20 in add. **v** 23 sej sed **MV** 25 trigonice **MPE** | ordi-
 natione, corr. **A'** (*ubi* eos rad.) 28 et om. **MV** 29 mali-
 tiosa **PR** maliuole stelle **V**

ceperit, vitium quidem atque aegritudo perpetua erit, sed et divinitatis alicuius providentia valitudinis acerbitas mitigatur. Quodsi his omnibus, sicut diximus, 32
 5 collocatis Mercurii se coniunxerit stella aut cum ipsis posita aut in exagono collocata, valitudines istas, quas diximus, aut remedio aliquo aut cantationibus compescit aut mitigat, ut omnifariam his remediis ab incursu valitudinum liberentur, praesertim si Luna Iovi se crescens aut Veneri minuta lumine coniunxerit.
 10 Quodsi in ista stellarum dispositione, quam exposuimus, Luna semper Mercurii stellae se coniunxerit et cum eodem collocata a benivolis stellis vel de triangulo vel de exagono radiata fuerit, ad deos confugiunt et illie manebunt ab ipsis remedia postulantes. Quodsi Luna se Mercurii stellae coniunxerit,
 15 sic Sole et Saturno et Marte, sicut diximus, positis, Iuppiter vero et Venus in aversis et deiectis locis fuerint inventi, insanos lunaticos daemoniacos faciunt et qui ex *<istis>* vitiis perpetuis calamitatibus implentur, ita ut et biothanata morte depereant.

In nono loco Sol ab horoscopo constitutus fabri- 33 catores deorum facit vel cultores [deorum] divinorum simulacrorum vel ornatores deorum vel fabricatores templorum aut hymnologos et qui laudes deorum cum iactantiae ostentatione decantent, ex quibus rebus gloriam et honores habebunt. Et facit autem sic Sol positus patrem felicem, sed et ipsi et patri eius varias vitae mutationes multiplicesque decernit. Et si benivola stella sic Sole posito in anafora MC. fuerit
 20 inventa, in peregrinis locis constituti augmenta felicitatis maxima consequentur. Si vero in hoc loco mali-

3 fort. *<sic>* his 6 compesci, corr. Q^b (compescet v)
 7 mitigata, corr. Q^b | ut Sittl] aut | ob nefariam, corr. a
 9 luminum, corr. xσ 11 lunę MRV 17 adversis A'
 19 add. x 20 et om. M 22 sculptores x cf. ad 132, 14 |
 del. a 23 ante fabricatores fi M 26 Et del. A' 29 beni-
 uole stelle P^a 30 constitutus MV^b constitutis v^a

vola stella fuerit inventa, multa incommoda in pegrinitate patietur et peregre cum dolore morietur.

- 34 In decimo loco Sol ab horoscopo partiliter constitutus in diurna genitura, idest in MC., in domo sua aut in domo Iovis aut in ea parte, in qua ex-⁵ altatur, faciet reges, quibus a patre tradatur imperium, aut duces, quibus † hoc honoris simili modo paternis tractatus honoribus conferatur, aut administratores et consules et proconsules, sed quibus hoc ex paterno dignitatis merito deferatur. Quodsi sic ¹⁰ Sole posito Mars alium geniturae possederit cardinem, regna ducatus administrationes consulatus proconsulatus per pericula et per pugnas et per invidiam consequentur. Quodsi Sol in MC. in his signis, in quibus diximus, partiliter fuerit inventus, Mars vero in occasu,¹⁵ idest in septimo geniturae loco, fuerit constitutus et Luna in alio cardine geniturae plena luminibus Martem respexerit, idest aut in hora posita aut in MC., facit eum, qui natus fuerit, sive rex sive dux sive consul sive proconsul sive administrator, exulem captivum.²⁰
- 35 Sed et si Sol, sicut diximus, in MC. fuerit collocatus, Mars vero in secundo horoscopi loco vel in VIII. loco fuerit constitutus et Luna per diametrum vel per quadratum Martis exceperit radios vel cum ipso pleno fuerit lumine constituta, simili modo hos eosdem, quos ²⁵ diximus, biothanatos exules captivos facit. Quodsi sic Sole, sicut diximus, posito Mars alienus ab his locis fuerit, quae diximus, Iuppiter vero in cardinibus fuerit inventus aut in cataforis et Luna aliquem geniturae